
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОО Дмитровского района) 

 

ПРИКАЗ  

 

 
«04»сентября 2025 г.                                                                                                № 119 

г. Дмитровск 

 

Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, 

информатике и астрономии на платформе «Сириус. Курсы»  

в 2025-2026 учебном году 

 

           В соответствии с Соглашением о сотрудничестве между Правительством 

Орловской области и Образовательным фондом «Талант и успех» от 3 сентября 

2019 года, на основании приказа Департамента образования Орловской области от  

02 сентября 2025 года № 1290 «Об утверждении графика проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, 

биологии, информатике и астрономии на платформе «Сириус. Курсы» в 2025-2026 

учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, биологии, информатике и 

астрономии на платформе «Сириус. Курсы» в 2025-2026 учебном году с 24 

сентября 2025 года по 24 октября 2025 года согласно приложению. 

2. Рекомендовать образовательным организациям Дмитровского района: 

2.1. Создать информационную вкладку «ВсОШ. Сириус» на официальном 

сайте образовательной организации в срок до 5 сентября 2025 года. 

2.2. Разработать и утвердить приказ о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, 

биологии, информатике и астрономии на платформе «Сириус. Курсы» 

в 2025-2026 учебном году в срок до 09 сентября 2025 года. 

3. Главному специалисту отдела образования Дмитровского района Орловской 

области Алимочкиной С. В. Довести настоящий приказ до сведения 

руководителей общеобразовательных организаций Дмитровского района.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                               С.В. Сорокин 

                                                        

 

 



 

 

 
                                                 Приложение 

                                                                                       к приказу отдела образования 

                                                                                         от 04 сентября 2025 года №119 

 

 

 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии на платформе 

«Сириус. Курсы» в 2025-2026 учебном году 

 

 

Предмет Класс  Дата проведения 

Астрономия  5- 11 24.09.2025 

Физика  7-11 01.10.2025 

Биология  7-11 07.10.2025 

Биология  5-6 08.10.2025 

Математика  7-11 14.10.2025 

Математика  4-6 15.10.2025 

Химия  7-11 17.10.2025 

Информатика (роботехника) 5-11 21.10.2025 

Информатика 

(программирование)  

5-11 22.10.2025 

Информатика (информационная 

безопасность)  

5-11 23.10.2025 

Информатика (ИИ) 5-11 24.10.2025 

 


